健康日本 21 推進全国連絡協議会
会員各位

健康日本２１推進全国連絡協議会事務局
公益財団法人健康・体力づくり事業財団です
日頃より当協議会に対し、格別のご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、１月２７日にオンライン形式で開催した分科会の講演録及び動画を公開いたしましたので
お知らせします。
（諸般の都合により一部の講演内容や資料は非公開となっておりますがと御容赦ください）
大変有益な内容となっておりますので、是非ご覧のうえ、貴会内及び貴会の関係団体・支部会員等
にもメール転送にて周知いただけると幸いです。

今後とも当協議会の活動に引き続きご理解とご支援のほどよろしくお願い致します。
分科会の講演録及び動画お知らせ URL
http://www.kenkounippon21.gr.jp/bunkakai/20210127bunkakai_kekka.html

記
主 催：健康日本 21 推進全国連絡協議会
後 援：スマートライフプロジェクト
テーマ：コロナ禍における健康づくり
開催日：令和３年１月２７日（水）１５時～１６時３０分
プログラム
●開会挨拶
  健康日本２１推進全国連絡協議会 会長 下光 輝一
●来賓挨拶（ビデオメッセージ）
  厚生労働省 健康局長 正林 督章
15:08
●座長挨拶
 健康日本２１推進全国連絡協議会 幹事 企画部会長
 公益財団法人 日本糖尿病財団 理事
 国家公務員共済組合連合会 虎の門病院 院長 門脇 孝
15:10
〇基調講演
 「循環器病予防と新型コロナウイルス感染症」
  ～COVID-19 に伴う全身性炎症反応性微小血管内皮症（systemic inflammatory-reactive
microvascular endotheliopathy, SIRME）の一論考～
  演者 北里大学医療衛生学部 教授  東條 美奈子
15:40 （10 分休憩）

15:50
〇発表
  ①栄養  (公社)日本栄養士会 代表理事副会長 鈴木 志保子
  ②運動  (公社)スポーツ健康産業団体連合会 事業部会委員 樋口 毅
  ③健診  健康保険組合連合会 組合サポート部マネージャー 春木 匠
  ④有病者の健康 (一社)日本循環器病予防学会 理事長 岡山 明
16:30
●討議・まとめ

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
健康日本 21 推進全国連絡協議会
 〒105-0021 港区東新橋２−６−１０ 大東京ビル７階
     公益財団法人 健康・体力づくり事業財団
  総務部 上村、阿部
 TEL：03−6430−9111
 FAX：03−6430−9211
E-mail mailbox-21kyogikai@kenkounippon21.gr.jp
URL http://www.kenkounippon21.gr.jp
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝